
D400/41000/00154/16 

Stránka 1 z 4 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č.18/EN/16 
uzavřena ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 
elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým číslem 

ZŘ  P16V00001839, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 

ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. 
se sídlem Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčí 
IČ: 49446690, DIČ: CZ49446690 – je plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12375 
jejímž jménem jedná ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Bouček, Ph.D., jednatel 
                                       ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Bank.spojení: GEMB a.s. Velké Meziříčí, č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 (dále jen „Zhotovitel“)  
 
a 
 
DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM, 
592 51  Dolní Rožínka 
IČ: 00002739, DIČ: CZ00002739 – je plátce DPH 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 
jejímž jménem jedná ve věcech smluvních: Ing. Pavel Koscielniak, ved. odštěp.závodu GEAM 
jejímž jménem jedná ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Bank.spojení: ČSOB, a.s. Praha, č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“)  

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 
 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: 
 

Pažený technologický vrt délky 40 m z povrchu do odvodňovací štoly bez výnosu jádra,  
ve středně až hrubě zrnité biotitické rule místy migmatitizované. 

(dále jen „dílo“) 
  Vrt o průměru 305 mm bude proveden svisle a pažen plnou plastovou pažnicí o vnějším 

průměru 250 mm a v souladu se zadávací dokumentací o vnitřním průměru  230 mm. 
 
CZ-CPA: 43.13.10 průzkumné vrtné práce   
CPV: 76300000-6 vrtné práce, 76411000-7 vypažení vrtů 
 

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit za vykonané služby 
sjednanou cenu. 

 



D400/41000/00154/16 

Stránka 2 z 4 

 

 

Článek 2 

Doba a místo plnění 
 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen provést předmět díla pro objednatele 
v termínech: 
Zahájení prací:   po podpisu smlouvy o dílo oběma stranami a předání lokality 
Ukončení prací:  do 25.9.2016 
 

2.2 Zájmové území průzkumného vrtu v místě ústí komína VK-1/0-1 se nachází na západ od 

areálu chemické úpravny odštěpného závodu GEAM, mezi přístupovými komunikacemi 

k hlavní a nákladní vrátnici. 

 

 

 

Článek 3 

Cena 
 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
dohodnutou cenu ve výši: 

112.000,- Kč (dále jen „cena“) 
 

Při fakturaci bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zák. o DPH 
 
 
 

Článek 4 

Platební podmínky 

 
4.1 Podkladem pro zaplacení bude faktura, kterou zhotovitel vystaví bez zbytečného odkladu 

poté, co mu vznikne nárok na cenu.  
4.2 Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty v platném znění. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 30-ti dnů 
ode dne jejího odeslání objednateli.  

4.3 Dnem zdanitelného plnění je den převzetí předmětu smlouvy v místě plnění. 
4.4 Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 

účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

4.5 Daňový doklad se považuje za zaplacený dnem odepsání příslušné částky z bankovního 
účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.  

4.6 V případě, že objednatel neuhradí fakturu včas ve lhůtě, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 



D400/41000/00154/16 

Stránka 3 z 4 

 

 

Článek 5 

Kvalita díla 
 
5.1 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v souladu platnou legislativou a bude způsobilé k 

použití v souladu s účelem, kterému má sloužit. Zejména zajistí svislost vrtu. 
 
 
 
 

Článek 6 

Ostatní ujednání 
 
6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést služby v rozsahu dle článku 1 této smlouvy jeho 

řádným ukončením a předáním objednateli.  
6.2 V případě, že zhotovitel nepředá předmět díla ve sjednaném termínu, je objednatel 

oprávněn vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  
6.3 Objednatel připraví v prostoru vrtu manipulační plochu pro vrtnou soupravu o rozměrech 

min. 5x10 m pro realizaci díla vč. přístupové cesty. 
6.4 Objednatel umožní zhotoviteli vstup na lokalitu v rozsahu nezbytném pro plnění této 

smlouvy a potřebnou součinnost. 
 
 
 

Článek 7 

Závěrečná ujednání 

 
7.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. Dodatky ke smlouvě budou vzestupně číslovány. 

7.3 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 

7.4 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.   

7.5 Smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom originále. Totéž platí i pro případné písemné dodatky. 

7.6 Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv.  
7.7 Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu 

zák. č. 340/2016 Sb. o registru smluv.  
7.8 Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. 

o registraci smluv provede DIAMO s. p..  
7.9 Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených 

v záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 



D400/41000/00154/16 

Stránka 4 z 4 

 

 

7.10 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 

smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly. 

 
 
 
 
 

Ve Velkém Meziříčí, dne:                 V Dolní Rožínce, dne: 
 
 
Zhotovitel:      Objednatel: 
ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o.   DIAMO s.p., o.z. GEAM Dolní Rožínka 
  

 
 
 
 
 
 
………...............................                                                       …………............................ 
Ing. Zdeněk Bouček, Ph.D.                            Ing. Pavel Koscielniak 
              jednatel                                                                     vedoucí odštěpného závodu 


